



Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

Могилёвский областной Совет депутатов

БАБРУЙСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2019 г. № 16-1

г.Бабруйск

г.Бобруйск

Об изменении решения Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 28 764 605,49 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 28 029 459,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2019 год в сумме 735 146,49 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 4:

в абзаце втором цифры «27 757 241,00» заменить цифрами «28 029 459,00»;

в абзаце третьем цифры «28 142 387,49» заменить цифрами «28 764 605,49»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	385 146,49
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	385 146,49»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	735 146,49
-----------------------	---	----	----	----	------------

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	735 146,49»;
------------------------------	---	----	----	----	--------------

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	385 230,49»
--	---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	735 230,49»;
--	---	----	----	----	--------------

позицию

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	1 795 705,17»
--	---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	1 445 705,17»;
--	---	----	----	----	----------------

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	0	0	00	00	9 905 391,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	3 862 939,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	3 862 939,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	0	0	00	00	9 765 391,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	3 712 939,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	3 712 939,00»;

позиции:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 849 357,00
-----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	503 605,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	503 605,00
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	1 345 752,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	1 345 752,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)	1	4	0	00	00	3 874 581,00»

заменить позициями:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 839 357,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	553 605,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	553 605,00
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	1 285 752,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	1 285 752,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)	1	4	0	00	00	3 894 581,00»;

позиции:

«Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	00	00	14 881,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	16	00	14 881,00»

заменить позициями:

«Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	00	00	34 881,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	4	3	16	00	34 881,00»;

позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 335 974,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	256 312,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 375 974,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	214 312,00»;

позиции:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	47 562,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	47 562,00»

заменить позициями:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	5 562,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	5 562,00»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	216 653,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	216 653,00
Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	76 123,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	140 530,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	16 515 876,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	16 515 876,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	15 785 246,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	298 653,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	298 653,00
Возмещение средств бюджета, потерь, вреда	3	4	1	52	00	112 123,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	186 530,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	16 888 094,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	16 888 094,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	16 042 804,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	44 982,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	44 982,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	730 630,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	730 630,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящего бюджету	4	3	2	64	01	672 000,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	302 540,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	302 540,00

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	845 290,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	845 290,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящего бюджету	4	3	2	64	01	786 660,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	27 757 241,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	28 029 459,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				01	00	00	10 122 149,49»
-----------------------------------	--	--	--	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				01	00	00	10 101 627,99»;
-----------------------------------	--	--	--	----	----	----	-----------------

позицию

«Резервные фонды				01	09	00	101 252,00»
------------------	--	--	--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды				01	09	00	80 730,50»;
------------------	--	--	--	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов				01	09	04	79 610,00»
--	--	--	--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов				01	09	04	59 088,50»;
--	--	--	--	----	----	----	-------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 125 622,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	356 583,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 196 711,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	426 583,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	164 153,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	234 153,00»;
--	----	----	----	--------------

позицию

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	11 178,00»
---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	12 267,00»;
---	----	----	----	-------------

позиции:

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	5 443,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	12 000,00
Охрана природной среды	05	02	00	12 000,00
ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	1 757 620,00»

заменить позициями:

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	6 532,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	12 521,50
Охрана природной среды	05	02	00	12 521,50

ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	1 978 749,00»;
--	----	----	----	----------------

позицию

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	879 239,00»
---------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	985 708,00»;
---------------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	65 463,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 948 389,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	48 715,00
Физическая культура	08	01	01	48 715,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	180 123,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 949 889,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	50 715,00
Физическая культура	08	01	01	50 715,00»;

позиции:

«Средства массовой информации	08	03	00	21 070,00
Периодическая печать и издательства	08	03	02	21 070,00»

заменить позициями:

«Средства массовой информации	08	03	00	20 570,00
Периодическая печать и издательства	08	03	02	20 570,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	10 854 653,00»
--------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	11 209 653,00»;
--------------	----	----	----	-----------------

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	7 665 648,00»
----------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	7 950 648,00»;
----------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	852 615,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 317 454,00
Социальная защита	10	01	00	1 816 280,00
Государственная молодежная политика	10	04	00	2 439,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	922 615,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 310 954,00
Социальная защита	10	01	00	1 809 280,00
Государственная молодежная политика	10	04	00	2 939,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 142 387,49»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 764 605,49»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 7 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	1 593 498,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 470 160,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 574 065,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 449 638,50»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	101 252,00»
------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	80 730,50»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	79 610,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	59 088,50»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	11 178,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	11 178,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	12 267,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	12 267,00»;

позицию

«Прочие отрасли национальной экономики	010	04	10	05	5 443,00»
--	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Прочие отрасли национальной экономики	010	04	10	05	6 532,00»;
--	-----	----	----	----	------------

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 685 116,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 684 616,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 899 674,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 899 174,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Средства массовой информации	056	08	03	00	21 070,00
Периодическая печать и издательства	056	08	03	02	21 070,00»

заменить позициями:

«Средства массовой информации	056	08	03	00	20 570,00
Периодическая печать и издательства	056	08	03	02	20 570,00»;

позицию

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	10 956 824,00»
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	11 306 824,00»;
---	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	48 715,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	48 715,00
Физическая культура	075	08	01	01	48 715,00
ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	10 152 450,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	50 715,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	50 715,00
Физическая культура	075	08	01	01	50 715,00
ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	10 507 450,00»;

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	7 665 648,00»
----------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	7 950 648,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	852 615,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	692 498,00
Социальная защита	075	10	01	00	692 498,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	557 109,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	922 615,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	685 498,00
Социальная защита	075	10	01	00	685 498,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	627 630,50»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	356 583,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	356 583,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	426 583,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	426 583,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции»	082	04	02	02	164 153,00»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции»	082	04	02	02	234 153,00
---	-----	----	----	----	------------

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	521,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	521,50»;

позицию

«Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 340 620,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 561 749,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 328 620,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	879 239,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 549 749,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	985 708,00»;

позицию

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	65 463,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	180 123,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Бобруйская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»	691	00	00	00	693,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	691	10	00	00	693,00
Государственная молодежная политика	691	10	04	00	693,00
ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 142 387,49»

заменить позициями:

«Бобруйская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»	691	00	00	00	1 193,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	691	10	00	00	1 193,00
Государственная молодежная политика	691	10	04	00	1 193,00
ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 764 605,49»;

1.7. в приложении 8 к этому решению:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:			
подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	426 583,00
Итого по программе			426 583,00»;

пункты 5 - 7 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:			
--	--	--	--

подпрограмма «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	521,50
		Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	12 000,00
Итого по программе			12 521,50
6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
6.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	1 435 592,00
6.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	7 891 087,00
6.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	59 561,00
6.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	198 595,00
		Отдел идеологической	702 203,00

		работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	
Итого по подпрограмме			900 798,00
6.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	922 615,00
	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	685 498,00
Итого по подпрограмме			1 608 113,00
6.6. подпрограмма «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 746,00
Итого по программе			11 896 897,00
7. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303:			
подпрограмма «Подготовка спортивного резерва, физкультурно- оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	50 715,00
Итого по программе			50 715,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и			
---	--	--	--

благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
9.1. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	701 822,00
	Социальная политика	Райисполком	5 565,00
Итого по подпрограмме			707 387,00
9.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	145 890,00
9.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	702 037,00
9.4. подпрограмма «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Райисполком	6 532,00
Итого по программе			1 561 846,00»;

позицию

«ИТОГО	17 386 928,00»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	18 029 667,50».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Л.В.Кричко